
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miljøtilsyn hos Falck Danmark A/S 

Hvidovre Kommune, Plan- og Miljøafdelingen, har den 31. oktober 2016 

været på miljøtilsyn hos Falck Danmark A/S, Avedøre Havnevej 35.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Kim E. Iversen og Hvidovre 

Kommune ved Louise Svensson og Christina Borg Søegren. 

 

Virksomheden er omfattet af autobekendtgørelsen1 og 

brugerbetalingsbekendtgørelsen2. 

 

Tilsynet var et basis tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Affald 

Der er affaldssortering i metal, pap, husholdningsaffald, forbrændingsegnet 

og byggematerialer. Kun containeren med byggematerialer er uden låg. 

Containerne bliver afhentet af Marius Petersen.  

Virksomheden skal være opmærksom, at der ikke kommer byggeaffald eller 

lignende med sod, olie eller fedtrester i den åbne container, da der vil kunne 

ske en afvaskning til jord eller kloak.  

Der blev observeret pap i metal containeren. Virksomheden skal sørge for, at 

affaldsfraktionerne ender i de rigtige containere. 

 

Jord 

Der blev på tilsynet ikke konstateret jordforurening. 

 

Egenkontrol 

Grænseværdien for kobber er gentagende gange blevet overskredet. 

Værdierne har hhv. været på 150µg/l d. 3/12 2014, 270µg/l d. 13/3 2015 og 

160µg/l d. 23/10 2015. 

                                                
1 Bekendtgørelse om miljøkrav med etablering og drift af autoværksteder m.v. Bek. 
1733 af 21. december 2015 
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 515 af 27. 

maj 2016 
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Hvidovre Kommune har i tilslutningstilladelsen af 12. august 2014 stillet vilkår 

(4.1) om overholdelse af en kravværdi på kobber på 100 µg/l.  

 

Kravet på 100 µg/l. er en tilsigtet grænseværdi, og således et langsigtet mål 

for afledningen. Grænseværdien kan således ikke forventes overholdt i alle 

målinger. 

 

Ligeledes er der sket en overskridelse af olie grænseværdien (23 µg/l, d. 

13/3 2015), som i tilslutningstilladelsen er på 20 µg/l. Nitrifikationshæmnings 

grænseværdi er på 20% og blev d. 3/12-2014 målt til 21%. Da disse 

overskridelser er så små, har Hvidovre Kommune ikke nogle kommentarer til 

dem. 

 

Ifølge Falck Danmark A/S’s tilslutningstilladelse, skal der jf. vilkår 5.1 udtages 

spildevandsprøver fire gange årligt til kontrol for parametrene anført i vilkår 

4.1. 

 

Ifølge Eurofins, som udtager spildevandsprøverne, bliver der kun udtaget 2 

prøver årligt.  

 

Endvidere skal antallet af vaskede biler opgøres i prøvetagningsperioden og 

det skal anføres, om der er foretaget gulvvask, jf. vilkår 5.5. 

 

Hvidovre kommune indskærper at virksomheden fremover skal sikre, at 

spildevandsprøver bliver taget i overensstemmelse med vilkårene i 

tilslutningstilladelsen. 

 
Ovenstående indskærpelse kan ikke påklages til anden administrativ 
myndighed. 
 
Virksomheden har ansøgt om nedsat prøvefrekvens. Det vil blive vurderet 
efter, at vi har modtaget den næste spildevandsprøve. Vi skal have modtaget 
næste spildevandsanalyse senest d. 1. januar 2017. 

 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling3, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 
 

 

 

 

 

                                                
3 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 515 af 27. 

maj 2016 
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Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapporten skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn4 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Christina Borg Søegren 

Miljøsagsbehandler 

 

 

 

                                                
4 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek. nr. 518 af 27. maj 2016 


